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INFORMATOR  

O EFR 

Emergency First Response (EFR) z siedzibą w Bristolu, 

jest jedną z największych międzynarodowych organizacji, 
która specjalizuje się w kształcenia ratowników pierwszego 
kontaktu, instruktorów oraz trenerów instruktorów. EFR skupia 
ponad 50 tysięcy instruktorów na całym świecie i posiada 
siedziby na wszystkich kontynentach. Organizacja bazuje na 
40-letnim doświadczeniu w przygotowywaniu materiałów 
edukacyjnych, prowadzeniu kursów i szkoleń.  
Kursy Emergency First Response cieszą się szeroką 
ogólnoświatową akceptacją. Wszystkie programy i materiały 
edukacyjne są tworzone w oparciu o standardy opieki nad 
pacjentami, publikowane przez American Heart Association 
Guidelines 2005 Standards for Cardiopulmonary Resuscitation 
and Emergency Cardiovascular Care oraz za zgodą Basic Life 
Support (BLS) Working Group of the International Liaison 
Committee on Resuscitation (ILCOR). ILCOR jest międzynarodową grupą standaryzującą, 
reprezentującą większość światowych organizacji zajmujących się resuscytacją. Treść programu 
Emergency First Response odnoszącego  się  do  ratownictwa  pierwszego  kontaktu  została  
oparta  o  materiały źródłowe  z Międzynarodowego Porozumienia w sprawie Wytycznych 
Resuscytacji z Rekomendacjami Postępowania, Resuscitation; Vol. 67 (2005) 157-342 oraz 
wytycznymi ERC z października 2010. 
 
Wszystkie kursy EFR prowadzone są z użyciem interaktywnych metod nauczania, które umożliwiają 
kursantom w krótkim czasie uzyskać wymagane umiejętności. Nasze certyfikaty respektowane są 
na wszystkich kontynentach w większości krajów Świata.  

RODZAJE KURSÓW EFR 

 
1.  Primary Care (CPR/BLS/RKO) and Secondary Care (First Aid) with AED  

kurs resuscytacji krążeniowo – oddechowej (pierwsza pomoc dorosłym) oraz używanie 

automatycznych defibrylatorów, a także dodatkowa pierwsza pomoc w sytuacjach, które nie 

zagrażają życiu. 

2. Care for Children with AED  

kurs pierwszej pomocy dzieciom w zakresie resuscytacji krążeniowo – oddechowej, 

dodatkowej pierwszej pomocy dzieciom oraz używanie automatycznych defibrylatorów wobec 

dzieci. 

3.  Primary Care (CPR/BLS/RKO) and Secondary Care (First Aid) and Care for Children 

with AED 

kurs resuscytacji krążeniowo – oddechowej (pierwsza pomoc dorosłym, dzieciom w tym 

niemowlętom) oraz używanie automatycznych defibrylatorów oraz dodatkowa pierwsza 

pomoc w sytuacjach, które nie zagrażają życiu. 

kompletny kurs pierwszej pomocy przedmedycznej 
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TERMINARZ KURSÓW I CENNIK 
 

Nazwa kursu 
Czas 
trwania  

Terminy  Ceny brutto 

Primary Care (CPR/BLS/RKO) 
and Secondary Care (First Aid) 
and Care for Children with AED  
KOMPLETNY KURS RATOWNICZY 

Pierwszorzędowa i drugorzędowa 
pomoc dorosłym, dzieciom i 
niemowlętom z używaniem 
defibrylatora AED 

2 dniowy 

20-21.01.2012 
17-18.02.2012 
16-17.03.2012 
20-21.04.2012 
18-19.05.2012 
15-16.06.2012 

20-21.07.2012 
17-18.08.2012 
21-22.09.2012 
19-20.10.2012 
16-17.11.2012 
07-08.12.2012 

510 zł 

 

CO ZAWIERA CENA KURSU 
 udział w kursie ratowników; 

 materiały szkoleniowe – książka do samokształcenia w języku polskim; 

 międzynarodowy certyfikat w formie dyplomu w języku angielskim; 

 temporary card – certyfikat zastępczy, obowiązujący do czasu otrzymania certyfikatu w 
formie karty plastikowej; 

 międzynarodowy certyfikat w formie karty plastikowej w języku angielskim - wysyłany z 
Bristolu przez Centrum certyfikacji EFR po około 1 miesiącu od zakończenia kursu - 
certyfikat jest ważny 2 lata; 

 zaświadczenie ukończenia kursu w języku polskim na druku Instytutu PAAB; 

 osobisty zestaw barier ochronnych dla ratownika – brelok; 

 smycz PAAB; 

 serwis kawowy (kawa, herbata, woda mineralna, ciasteczka); 

 po ukończeniu kursu EFR możesz wystąpić do Instytutu PAAB o wydanie certyfikatu 
akredytacyjnego First Aid Certification Centre of London – opłata za wydanie certyfikatów 
FACC – 35 zł. 

 
JAK ZAPISAĆ SIĘ NA KURS 

 wybierz rodzaj kursu oraz termin; 

 zadzwoń +48 515 400 001 / +48 515 400 002 lub napisz maila na adres biuro@paab.pl, 
żeby sprawdzić czy w wybranym przez Ciebie terminie są wolne miejsca; 

 jeśli uzyskasz potwierdzenie, że są wolne miejsca na kurs, listownie wyślij (pobrane ze 
strony) wypełnione zgłoszenie na adres biura. Możesz również wysłać zgłoszenie mailem 
na adres biuro@paab.pl a oryginał przywieźć ze sobą na kurs; 

 dokonaj opłaty za kurs co najmniej 14 dni przed jego rozpoczęciem na konto Instytutu:  
mBank 73 1140 2004 0000 3702 6271 9811 (w tytule płatności napisz swoje imię i 
nazwisko oraz rodzaj i termin kursu).  

UWAGA: powyższa informacja jest bardzo istotna, ponieważ musisz otrzymać od nas 
odpowiednio wcześniej materiały edukacyjne abyś mógł się przygotować do zajęć i 
wypełnić pierwszy test egzaminacyjny, który przywieziesz ze sobą na kurs. Materiały 
wysyłamy zaraz po odnotowaniu Twojej wpłaty na naszym koncie. 

O kolejności zakwalifikowania kandydatów na kurs EFR decyduje data wpłaty. 

W przypadku gdy dokonasz opłaty za kurs lecz nie zakwalifikujesz się z baraku miejsc, 
automatycznie zostaniesz zakwalifikowany jako pierwszy w kolejnym organizowanym 
kursie. O powyższym fakcie, zostaniesz powiadomiony. Nasze zajęcia odbywają się w 
grupach max. 10-12 osobowych; 

 przeczytaj uważnie podręcznik ratownika i w wyznaczonym terminie przyjedź na kurs; 
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 zabierz ze sobą swobodne ubranie; 

 rozpoczęcie zajęć piątek godzina 16.00, sobota godzina 8.00. 

 zajęcia odbywają się w Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika, ul. Planetarna 7, 62-020 
Zalasewo-Swarzędz. 

 

WAŻNE 
 koniecznie przeczytaj otrzymany podręcznik gdyż kurs kończy się egzaminem w formie 

testu; 

 zaliczeniem testu jest podanie poprawnych odpowiedzi na minimum 75% pytań; 

 zaliczenia umiejętności praktycznych prowadzone są przez cały czas zajęć; 

 czas trwania kursu zależy od opanowania przez uczestników umiejętności praktycznych; 

 

SZCZEGÓŁY MIĘDZYNARODOWYCH KURSÓW EFR  

 

 

PRIMARY CARE (CPR/BLS/RKO) AND SECONDARY CARE (FIRST AID) 

AND CARE FOR CHILDREN WITH AED 

kurs resuscytacji krążeniowo – oddechowej (pierwsza pomoc dorosłym, dzieciom w tym 

niemowlętom) oraz używanie automatycznych defibrylatorów oraz dodatkowa pierwsza 

pomoc w sytuacjach, które nie zagrażają życiu.  

kompletny kurs pierwszej pomocy przedmedycznej! 

 

WYMAGANIA PRZYJĘCIA NA KURS 

 brak  

 

TREŚCI NAUCZANIA 

  ocena miejsca zdarzenia  

 korzystanie ze środków ochrony osobistej  

 ocena wstępna poszkodowanego  

 RKO (osoby dorosłej, dziecka, niemowlęcia)  

 postępowanie w przypadku zadławienia u przytomnej lub nieprzytomnego 

poszkodowanego (dorosłego, dziecka, niemowlęcia)  

 postępowanie przy wstrząsie  

 postępowanie w przypadku urazu kręgosłupa  

 postępowanie w przypadku krwotoku  

 używanie AED (wobec dorosłych, dzieci i niemowląt)  

 ocena obrażeń poszkodowanego  

 ocena chorego  

 bandażowanie i opatrywanie ran  

 unieruchamianie kończyn w przypadku zwichnięć lub złamań  

 

FORMA ZALICZENIA 

 ocena umiejętności ratowniczych  

 test – pierwsza pomoc  

 test – dodatkowa pomoc  

 test – pierwsza i dodatkowa pomoc dzieciom 
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OZNACZENIA SKRÓTÓW 

 

EFR    Emergency First Response  

ILCOR  The International Liaison Committee on Resuscitation  

 

CPR  

RKO    Resuscytacja Krążeniowo-Oddechowa 

BLS   

 

AED   Automatyczny defibrylator zewnętrzny 

 

Primary Care  pierwszorzędowa pomoc przedmedyczna 

Secondary  drugorzędowa pomoc przedmedyczna 

Care for Children pierwsza pomoc dzieciom / kurs pediatryczny 

 

ORGANIZATOR 
 
WIELKOPOLSKI INSTYTUT KSZTAŁCENIA PRZEDMEDYCZNEGO, PAAB 
ul. Szmaragdowa 8, 62-020 Swarzędz 
nr konta mBank 73 1140 2004 0000 3702 6271 9811 
biuro czynne: od poniedziałku do piątku, w godzinach 16.00 – 20.00 
telefony: +48 515 400 001, +48 515 400 002 
e-mail: biuro@paab.pl 
strona internetowa: www.paab.pl 


